AD SECUNDUM dicendum, quod concupiscentia est peccatum originale materialiter, et quasi per derivationem a superiori, ut supra dictum est.

AD TERTIUM dicendum, quod essentia animæ comparatur ad potentias sicut forma substantialis ad proprietates consequentes, puta forma ignis ad calidum. Calor autem non agit nisi in virtute formæ essentialis ignis: alioquin non ageret ad formam substantialem. Unde forma substantialis est primum principium actionis. Et sic etiam essentia animæ est per prius, principium actionis quam potentia.

AD QUARTUM dicendum, quod inordinatio potentiarum animæ est ex defectu naturæ, qui primo et principaliter respicit essentiam animæ.

AD QUINTUM dicendum, quod in Adam persona corrupta naturam; et ideo in eo prius fuit corruptio in potentiis animæ quam in essentia; sed in homine qui nascitur ex Adam, natura corrumpit personam; et ideo in isto per prius corruptio pertinet ad essentiam quam ad potentias.

AD SEXTUM dicendum, quod essentia animæ non solum est forma corporis dans et vitam, sed etiam est principium potentiarum; et sic per prius est peccatum originale in essentia animæ.

AD SEPTIMUM dicendum, quod ipsæ potentiæ rationales derivantur ab essentia animæ inquantum est agens naturæ; et ideo esse susceptivum peccati derivatur ad potentias ab essentia animæ.

ARTICULUS V. — *Utrum peccatum originale per prius sit in voluntate quam in aliis potentiis.* (I-II part., quest. LXXXIV, art. 6.)

Quinto quaeritur, utrum peccatum originale prius sit in voluntate quam in aliis potentiis. Et videtur quod non. Peccatum enim originale est infectio quadam. Sed inter potentias animæ, generativa dicitur esse magis infecta. Ergo peccatum originale per prius est in generativa potentia, non in voluntate.

2. Præterea, carentia originalis iustitiæ, quam Anselmus (loc. cit. in art. præc.) dicit esse originale peccatum, attenditur secundum hoc quod inferiores vires rebellant rationi. Sed huiusmodi rebellio est in inferioribus viribus. Ergo peccatum originale per prius est in inferioribus viribus.

3. Præterea, in peccato actuali averso ab incommutabili bono sequitur conversionem ad commutabile bonum. Sed in peccato originali concupiscentia se habet sicut conversio in peccato actuali, sicut supra, art. 2, dictum est. Ergo cum concupiscentia sit in viribus inferioribus, peccatum originale per prius est in viribus inferioribus.

4. Præterea, peccatum originale, ut dictum est, est carentia originalis iustitiæ. Iustitia autem est virtus moralis; omnes autem virtutes morales sunt in irrationabilibus partibus animæ, ut Commentator dicit in III Eth. (cap. x). Ergo peccatum originale etiam est per prius in irrationabilibus partibus animæ.